



§ 4

Verksamhetsberättelse och bokslut 2013

Beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till verksamhetsberättelse med bokslut för 2013.
2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen att få ombudgetera ej förbrukade investeringsmedel till år 2014 med 0,8 mnkr för Sannadalsparken.
3. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd begär att ackumulerat netto 22,3 mnkr avseende resultatenheterna överförs till 2014.

Ärendet

Stadsdelsnämndens verksamhet har bedrivits utifrån Vision 2030 och kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål. Nämndens mål har i allt väsentligt uppfyllts under året. Nämnden redovisar för 2013 ett överskott med 0,5 mnkr före resultatdispositioner och ett överskott med 0,6 mnkr efter resultatdispositioner. Investeringsplanen för parkinvesteringar redovisar ett överskott med 0,9 mnkr. Ej förbrukade investeringsmedel med 0,8 mnkr för Sannadalsparken begärs ombudgeterade till 2014.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 28 januari 2014.

Dnr 552-2013-1.2.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande.

”Vi tackar personalen i förvaltningen och i de entreprenader med flera verksamheter som finansieras med nämndens budget, för ett bra arbete utifrån de förutsättningar som ges.

Verksamhetsberättelsen säger inte allt

Verksamhetsberättelsen handlar om hur det har gått med budgeten och målen för fritid, förskolor, äldreomsorg, socialtjänst och annat som förvaltningen ansvarar för. Resultatet grundas på majoritetens verksamhetsplan, som på viktiga områden radikalt skiljer sig från vad våra partier står för.

Forts. nästa sida



Forts. § 4

Vi ser välfärden som en förutsättning för att kunna utjämna människors levnadsvillkor. Vi tar avstånd från målen att privatisera till varje pris, något som riskerar att öka segregeringen. Det saknas vetenskapligt stöd för att slå fast att konkurrensutsättning ökar kvaliteten i verksamheterna.

Verksamhetsberättelsen säger inget om hur det gått för entreprenader och andra privat drivna men offentligt finansierade verksamheter. Bristen på insyn i det samlade resultatet av nämndens budget är en allvarlig demokratibrist. Vi förtroendevalda kan inte stå till svars inför medborgarna och det blir otydligt vilka de ska kunna utkräva ansvar av. Detta år har präglats av svårigheter att få pengarna att räcka till inom områdena äldreomsorg, förskola och individ- och familjeomsorgen.

Äldreomsorgen

Äldreomsorgen är underfinansierad sett till de äldres behov och de anställdas arbetsmiljö. Personaltäthet och möjligheter att utnyttja friskvården måste förbättras. Fortfarande ser vi att många äldre fått avslag på sina ansökningar om servicehusboende på grund av stadens restriktiva riktlinjer där man inte i tillräckligt hög utsträckning tar hänsyn till den äldres känsla av ensamhet och otrygghet.

Individ och familjeomsorgen

Verksamheten fortsätter sitt arbete med de mest utsatta i vår stadsdel trots att resurserna inte följer de ökande behov som finns. Det är därför oroande att familjerätten och annan myndighetsutövning inom barn- och ungdomsenheten haft underskott på personal under stora delar av året, vilket medfört en ansträngd arbetssituation för medarbetarna. Då arbetsmiljön för socialsekreterarna även kan påverka brukarna är det viktigt att undersöka vad som är anledningen till personalbristen för att kunna påverka arbetssituationen till det bättre för personalen.

Inte heller socialpsykiatrins utförarverksamheter tillhör stadens prioriterade verksamheter och man har under flera år haft svårt att få ekonomin att räcka till. På grund av minskad efterfrågan drogs totalt nästan en heltidstjänst från sysselsättning och träfflokaler under 2013

Vi har därför stor förståelse för den oro som våra brukare känner inför framtiden.

Medarbetarundersökningen 2013 visar problem på försörjningsstödsenheten. Orsakerna måste analyseras och nämnden bör få återkoppling av handlingsplan.

Forts. nästa sida

Forts. § 4

Bostäder

Andelen bidragstagare i förhållande till befolkningen minskar med inflyttningen till de nybyggda bostäderna i området. Det låter positivt, men vi läser det som att färre socioekonomiskt utsatta personer har möjlighet att vara bosatta i stadsdelen. Förklaringen är den låga tillgången till billiga hyreslägenheter. Stadsdelen blir mer och mer homogen och staden mer och mer segregerad. Det tycker vi är en dyster utveckling. Vår stadsdel behöver fler små och billiga hyreslägenheter för att motverka segregation och skapa förutsättningar för mångfald.

Förskolan

Efterfrågan på förskoleplatser är fortsatt stor i Hägersten-Liljeholmen. De ekonomiska resurser som stadsdelen tilldelas för förskolan räcker inte till när andelen nya förskolelokaler uppgår till mer än 50 procent, eftersom äldre lokaler är billigare än nybyggda lokaler. För att försöka hålla budgeten tvingas förvaltningen därför planera och bygga större förskolor med fler avdelningar, och mindre yta per barn.

Andelen förskolebarn per anställd ska vara 4,9, det vill säga samma som staden, och inte 5,1. Utifrån ett barnperspektiv ska målet hållas inom alla enheter, inte som ett snitt för alla förskolor. Detsamma gäller för målet om 14 barn i småbarnsgrupper och 18 barn i grupper för äldre barn.

Sommarjobb

Det är positivt att antalet sommarjobb i stadsdelen under 2013 har ökat från 152 till 249. Till skillnad från många andra stadsdelar begränsade förvaltningen arbetsperioden till två veckor för att fler ungdomar skulle få del av sommarjobben. Det är bra att tiden för sommarjobb framöver förlängs till tre veckor.

Vi vill att alla ungdomar mellan 16 och 19 år som så önskar ska erbjudas ett sommarjobb. Med hänsyn till det stora antalet sökande, 602, under 2013 behöver staden därför skjuta till betydligt mer ekonomiska resurser till stadsdelarna för att detta skall kunna bli verklighet.

Snöröjning

Även under 2013 har stadsdelens invånare fått uppleva stora brister vad gäller snöröjning i området vilket framför allt drabbat äldre och funktionsnedsatta. Trots detta har vi fortfarande inte sett att majoriteten i vår stadsdelsnämnd tagit några initiativ till förbättringar.

Forts. nästa sida

Forts. § 4

Deltid till heltid

Kommunfullmäktiges mål att de som har ofrivillig deltid ska erbjudas heltid under året har inte uppnåtts. Förvaltningen skriver i VB att utrymmet för och möjligheterna att kombinera anställningar inte alltid finns i verksamheterna. Det hade naturligtvis varit enklare, menar vi, att finna lösningar på detta problem om inte så stor del av förvaltningens verksamhet varit upphandlad. Ytterst handlar det om att inga ekonomiska resurser har tilldelats stadsdelarna för att nå detta mål.

Sjukfrånvaron

Målet att minska sjukfrånvaron har inte uppnåtts under året utan den totala sjukfrånvaron har istället ökat från 6,6 procent 2012 till 7,16 procent 2013. Detta trots att förvaltningen bland annat haft ett ambitiöst friskvårdsprogram med både friskvårdstimme som friskvårds-subventioner. Det är lovvärt av arbetsgivaren men det blir svårt att nå resultat när många av verksamheterna samtidigt är underfinansierade vilket gör att personalen är överbelastade med arbetsuppgifter.”

Särskilt uttalande

Johan Faxér m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

”En grön budget hade givit stadsdelsförvaltningen helt andra förutsättningar, högre satta årsmål och därmed bättre resultat än vi ser i denna verksamhetsberättelse för 2013. Vi vill ändå passa på att tacka förvaltningen för ett väl utfört arbete utifrån de knappa resurser som stått till förfogande.

Generellt uppnår vår stadsdel de uppsatta målen i hög grad, men vi tycker inte att detta är tillräckligt då vi vill ha högre satta mål kring till exempel miljö, förskolor, äldreomsorg och social omsorg.

Vad gäller miljöarbete under året uppfyller stadsdelen målen konsekvent, men detta beror på att målen var för lågt satta. Vi ser att vår stadsdel har goda förutsättningar för ett progressivt miljöarbete och önskar högre ambitionsnivåer. Exempelvis yrkade Miljöpartiet redan 2012 på 40 % ekologiska livsmedel i stadens egna verksamheter, i jämförelse med alliansens 20 %. Samma gäller stadsdelens bilflotta där vi är glada över att 100 % av bilarna är miljöbilar, men samtidigt använder de bara 54 % miljöbränsle. Förvaltningen uppnår målet, men att ha ett mål på 50 % miljöbränsle när alla bilar kan vara drivna på miljöbränsle är att missa möjligheter till en miljömässigt hållbar stad.

Forts. nästa sida



Forts. § 4

Det är bra att förvaltningen upprätthåller förskolegarantin och att fler förskolor blir byggda med tillhörande tillagningskök. Det som oroar oss är att barngrupperna är för stora, att jätteförskolor med åtta avdelningar börjar bli norm och att stadsdelen planerar och bygger förskolor med alldeles för små gårdar. Barnen har rätt till utrymme och kreativa förskolegårdar!

Tomma platser inom äldreomsorgen fortsätter att vara ett stort problem som kostar stadsdelen mycket pengar. Miljöpartiet vill att biståndsbedömningarna ska bli generösare så att alla äldre som vill bo på servicehus får göra det, det borde vara en självklarhet.

Andelen bidragstagare i förhållande till befolkningen minskar med inflyttningen till de nybyggda bostäderna i området. Det låter positivt, men vi läser det som att färre socioekonomiskt utsatta personer har möjlighet att vara bosatta i stadsdelen. Förklaringen är den låga tillgången till billiga hyreslägenheter.

Stadsdelen blir mer och mer homogen och staden mer och mer segregerad. Det tycker vi är en dystert utveckling. Vår stadsdel behöver fler små och billiga hyreslägenheter för att motverka segregation och skapa förutsättningar för mångfald.

Korttidssjukfrånvaron har ökat bland personalen även det senaste året. Det är bekymmersamt eftersom det signalerar att trycket är för högt på personalen och att det kan leda till att långtidssjukskrivningarna kan komma att öka.

Förvaltningen har tagit emot 249 ungdomar för feriearbete under 2013, att jämföra med 152 föregående år. Det är en glädjande utveckling! Vi anser att alla ungdomar som vill sommarjobba också ska få göra det. Det förefaller olönsamt att inte ta vara på ungdomars kreativitet och jobbiver.

Ungdomars bruk av alkohol och narkotika i stadsdelen är för högt och stadsdelsförvaltningens årsmål för lågt satta. Detta är en fråga som förvaltningen måste ta på större allvar under 2014.

Medborgare och politiker i nämnden måste få information om kommande planprojekt i god tid före att stadsbyggnadsnämnden fattar beslut. Dagens planprocesser med samråd för och med medborgarna när nästan allt redan är bestämt är varken demokratiskt eller särskilt givande då de ofta leder till överklaganden och missnöje. En inkluderande och lyhörd planprocess skulle alla parter tjäna på, inte minst i nöjdhet, men även i tid och pengar.

Forts. nästa sida

Forts. § 4

All information och alla modeller av föreslagna byggprojekt ska stadsbyggnadskontoret ställa ut lokalt, nära medborgarna, på till exempel närmaste bibliotek eller som vi förespråkar; på lokala medborgarkontor. Invånarna ska inte behöva åka till tekniska nämndhuset på Kungsholmen för att få information om planerade byggprojekt runt knuten.

Att stadsdelen inte har uppfyllt årsmålet för 'Andel upphandlad verksamhet' är inget som varken oroar eller upprör oss. Vi har svårt att se nyttan med att en bestämd andel av verksamheterna ska vara upphandlad. Vi anser att kvaliteten ska styra, inte ideologiska bindningar till driftform.

Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park- och grönområden ligger på 61 %. Vi anser dels att målet borde ligga betydligt högre, dels att stadsdelen borde lägga mer resurser på underhåll av parkmiljöer och att uppföljningen/kontrollen av parkarbete på entreprenad borde vara bättre. Ansvaret för snöröjningen bör återgå till stadsdelsnämnden eftersom den under de senaste vintrarna har varit usel.

Närheten till återvinningsstationer och tömningen och städningen av desamma runt om i vår stadsdel behöver nämnden bidra till en förbättring av. Vi möter ständigt överfyllda återvinningsstationer och detta leder till mindre trivsel. Det ska vara enkelt att bry sig om miljön!

Vi behöver förbättra tillgängligheten i våra parklekar. Rådet för funktionshinderfrågor upplyste oss om att den nyanlagda Sannadalsparken förvisso är tillgänglig, men att lekredskapen inte är tillgängliga att leka med för barn med funktionsnedsättningar. Vi vädjar till förvaltningen att lyssna på kritiken och att anlita expertis vid planeringen av den kommande upprustningen av Aspuddsparken. Vår stadsdel och våra parklekar ska vara tillgängliga för alla!"
